
 

 

UCHWAŁA NR LXII/389/23 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2023 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40.), art. 212 ust.1 pkt 1 - 4 i 8, art. 214 pkt 1, art. 215 art. 235 i art. 236 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada 

Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2023 zmienionej: 

Zarządzeniem Nr 10/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 11 stycznia 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 18/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 stycznia 2023 r., 

Uchwałą Nr LXI/387/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 stycznia 2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust.1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 130.529.320,82 zł zwiększa się o kwotę 

181.090,00 zł do kwoty 130.710.410,82 zł, 

- dochody bieżące w wysokości 112.176.043,82 zł zwiększa się o kwotę 177.186,00 zł do kwoty 

112.353.229,82 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 18.353.277,00 zł zwiększa się o kwotę 3.904,00 zł do kwoty 

18.357,181,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

zwiększa się      w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

853 85395 2180 51.000,00 39.780,00 90.780,00 

dodaje się         w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 

750 75023 2057 5.108,00 

750 75023 2059 953,00 

750 75023 6257 3.290,00 

750 75023 6259 614,00 

900 90095 2051 25.997,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 2761



900 90095 2462 105.348,00 

2) W § 1 w  ust. 2 w pkt 3) kwotę dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 4.461.327,00 zł 

zwiększa się o kwotę 141.310,00 zł do kwoty 4.602.637,00 zł; 

3) W § 2 w  ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 140.596.188,02 zł zwiększa się o kwotę 

3.581.090,00 zł do kwoty 144.177.278,02 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 112.045.914,02 zł zwiększa się o kwotę 3.465.223,00 zł do kwoty 

115.511.137,02 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 28.550.274,00 zł zwiększa się o kwotę 115.867,00 zł do kwoty 

28.666.141,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

zwiększa się       w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

600 60016 4270 75.000,00 230.000,00 305.000,00 

600 60017 4270 60.000,00 20.000,00 80.000,00 

700 70007 4260 1.900.000,00 50.000,00 1.950.000,00 

700 70007 4270 2.433.740,00 45.585,64 2.479.325,64 

700 70007 4390 6.400,00 30.000,00 36.400,00 

700 70007 4610 15.000,00 5.000,00 20.000,00 

710 71004 4170 10.000,00 3.000,00 13.000,00 

710 71004 4300 93.328,00 23.000,00 116.328,00 

750 75023 4010 6.794.000,00 950.000,00 7.744.000,00 

750 75023 4110 1.100.000,00 235.000,00 1.335.000,00 

750 75023 4120 150.000,00 35.000,00 185.000,00 

750 75023 4170 70.000,00 50.000,00 120.000,00 

750 75075 4300 29.693,00 250.000,00 279.693,00 

801 80101 4010 2.346.221,00 200.000,00 2.546.221,00 

801 80104 4010 3.688.789,00 60.000,00 3.748.789,00 

851 85154 2360 200.000,00 50.000,00 250.000,00 

851 85154 4210 34.000,00 20.000,00 54.000,00 

851 85154 4300 56.489,00 55.600,00 112.089,00 

852 85219 4010 1.300.000,00 165.000,00 1.465.000,00 

852 85219 4110 240.000,00 30.000,00 270.000,00 

852 85219 4120 25.000,00 5.000,00 30.000,00 

853 85395 3110 50.000,00 39.000,00 89.000,00 

853 85395 4010 800,00 650,00 1.450,00 

853 85395 4110 180,00 112,00 292,00 

853 85395 4120 20,00 18,00 38,00 

855 85504 4010 160.000,00 10.000,00 170.000,00 

855 85504 4110 30.000,00 1.750,00 31.750,00 

855 85504 4120 4.300,00 250,00 4.550,00 

855 85516 4010 560.000,00 7.800,00 567.800,00 

855 85516 4110 102.000,00 1.350,00 103.350,00 

855 85516 4120 14.000,00 200,00 14.200,00 

900 90004 4300 500.000,00 30.000,00 530.000,00 

900 90013 4300 285.000,00 13.000,00 298.000,00 

900 90015 4260 1.200.000,00 200.000,00 1.400.000,00 

900 90095 4012 6.060,64 64.943,36 71.004,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2761



921 92109 2480 830.000,00 54.000,00 884.000,00 

921 92116 2480 870.000,00 50.000,00 920.000,00 

921 92118 2480 890.000,00 50.000,00 940.000,00 

926 92604 4010 1.750.000,00 34.000,00 1.784.000,00 

926 92604 4110 310.000,00 5.500,00 315.500,00 

926 92604 4120 43.000,00 500,00 43.500,00 

dodaje się         w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 

750 75023 4217 117.127,00 

750 75023 4219 31.580,00 

750 75023 4307 53.893,00 

750 75023 4309 19.510,00 

750 75023 4367 2.000,00 

750 75023 4369 460,00 

750 75023 4707 18.000,00 

750 75023 4709 4.140,00 

750 75023 6067 88.069,00 

750 75023 6069 27.798,00 

851 85195 2710 6.000,00 

900 90095 4112 12.205,00 

900 90095 4122 1.740,00 

900 90095 4212 4.031,00 

900 90095 4301 9.045,00 

900 90095 4302 23.281,00 

900 90095 4411 14.127,00 

900 90095 4421 2.825,00 

921 92109 2800 70.000,00 

  

4) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 

a) w dziale 750 – Administracja publiczna 

-  w rozdziale 75023 – Urzędy gmin / miast i miast na prawach powiatu/ 

dodaje się: 

pkt 2 - „Zakup serwera wraz z oprogramowaniem systemowym i oprogramowaniem 

wspomagającym zarządzanie w ramach programu „Cyfrowa gmina” – kwota środków 

budżetowych 67.897,00 zł, 

pkt 3 – „Zakup lady do obsługi klientów dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz 

planu tyflograficznego w ramach przedsięwzięcia „Poprawa dostępności w budynkach Urzędu 

Miejskiego w Turku” – kwota środków budżetowych 47.970,00 zł, 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) W § 2 w  ust. 2 w pkt 3) kwotę wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego w wysokości 5.192.469,64 zł zwiększa się o kwotę 494.774,36 zł do kwoty 

5.687.244,00 zł; 

6) W § 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2761



a) w ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „Deficyt budżetu w wysokości 13.466.867,20 zł sfinansowany 

zostanie przychodami z emisji obligacji komunalnych, przychodami z tytułu niewykorzystanych 

środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, środków z lokat dokonanych 

w latach ubiegłych oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy,  

b) w ust. 2 kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 13.181.796,00 zł zwiększa się o kwotę 

3.400.000,00 zł do kwoty 16.581.796,00 zł; 

7) W załączniku nr 4 dokonuje się zmian: 

a) kwotę salda w wysokości 10.066.867,20 zł zwiększa się o kwotę 3.400.000,00 zł do kwoty 

13.466.867,20 zł, 

b) kwotę przychodów w wysokości 13.181.796,00 zł zwiększa się o kwotę 3.400.000,00 zł do kwoty 

16.581.796,00 zł, 

c) w pkt IV - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 

905) - kwotę przychodów w wysokości 3.481.796,00 zł zmniejsza się o kwotę 3.356.196,46 zł do kwoty 

125.599,54 zł, 

d) dodaje się: 

pkt V – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (§ 906) – kwota 284.789,50 zł, 

pkt VI – Przelewy z rachunków lokat (§ 994) – kwota 6.281.796,00 zł 

pkt VII - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) - kwota 

189.610,96 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 4 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

8) W § 4  

a) w pkt 1) kwotę dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2.726.800,00 zł 

zwiększa się o kwotę 230.000,00 zł do kwoty 2.956.800,00 zł; 

b) w pkt 2) kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 7.022.203,00 zł 

zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 7.072.203,00 zł; 

9) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmiany: 

a) w pkt I - Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – kwotę 2.726.800,00 zł zwiększa się 

o kwotę 230.000,00 zł do kwoty 2.956.800,00 zł, 

- w pkt 1 – Dotacje celowe – kwotę 136.800,00 zł zwiększa się o kwotę 76.000,00 zł do kwoty 

212.800,00 zł 

oraz dodaje się: 

pkt 3/ - Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na funkcjonowanie stanowiska koordynatora 

ds. zdrowia psychicznego w Centrum Zdrowia Psychicznego „Psyche” w Turku – kwota 

6.000,00 zł, 

pkt 4/ - Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na realizację zadania: Poprawa warunków 

funkcjonowania Miejskiego Domu Kultury w Turku poprzez remont i doposażenie pomieszczeń – 

kwota 70.000,00 zł, 

- w pkt 2 - Dotacje podmiotowe - kwotę 2.590.000,00 zł zwiększa się o kwotę 154.000,00 zł do kwoty 

2.744.000,00 zł , 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2761



w ppkt 1/ - Miejski Dom Kultury – kwotę 830.000,00 zł zwiększa się o kwotę 54.000,00 zł do 

kwoty 884.000,00 zł, 

w ppkt 2/ - Miejska Biblioteka Publiczna – kwotę 870.000,00 zł zwiększa się o kwotę 

50.000,00 zł do kwoty 920.000,00 zł, 

w ppkt 3/ - Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera – kwotę 890.000,00 zł zwiększa się 

o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 940.000,00 zł, 

b) w pkt II - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – kwotę 7.022.203,00 zł zwiększa 

się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 7.072.203,00 zł, 

- w pkt 1 - Dotacje celowe – kwotę 793.500,00 zł zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 

843.500,00 zł, 

w ppkt 4/ - Realizacja miejskiego programu przeciwdziałania alkoholizmowi – kwotę 

200.000,00 zł zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 250.000,00 zł, 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 

10) W § 7 w ust. 2 kwotę wydatków na realizację miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w wysokości 814.000,00 zł zwiększa się o kwotę 125.600,00 do kwoty 

939.600,00 zł;  

11) W § 9  ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu z tytułu środków finansowych pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 345.780,00 zł i przeznacza się na: 

a) realizację zadania w zakresie wypłat rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa 

w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw – 255.000,00 zł, 

b) wypłatę dodatków węglowych oraz wypłat dodatków dla gospodarstw domowych tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła – 51.000,00 zł, 

c) wypłatę dodatku elektrycznego – 39.780,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 8”;; 

12) Załącznik nr 8 – Dochody i wydatki ze środków finansowych pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 – otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku  

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2761


		2023-03-13T13:12:08+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




